



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

FJERO A/S
ODDERVEJ 20, 7800 SKIVE
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2021 - 30. APRIL 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. oktober 2022

Lasse Arreborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fjero A/S Oddervej 20 7800 Skive
	CVR-nr.: 10 68 15 88 Stiftet: 10. april 1987 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Bestyrelse	Henrik Lund, formand Lasse Rokkjær Arreborg Kim Ricken Jørgensen
Direktion	Lasse Rokkjær Arreborg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	2.507	8.139	1.801	10.733	3.287
Resultat af primær drift.....	-5.486	557	-7.847	1.655	-4.985
Finansielle poster, netto.....	-447	-164	-83	-250	-179
Årets resultat før skat.....	-5.932	393	-7.930	1.405	-5.163
Årets resultat.....	-4.632	303	-6.193	1.075	-4.047
Balance					
Balancesum.....	45.308	36.804	33.300	45.148	43.426
Egenkapital.....	4.224	3.856	3.554	9.747	8.672
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	9,3	10,5	10,7	21,6	20,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er design, produktion og salg af hydrauliske cylindre hovedsageligt til marine-, subsea-, mobil-, on-shore, off-shore- og vindmølleindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har i væsentlig grad været præget af forandringer og usikkerheder. Forandringer i verdenssituationen med den internationale Covid-19-pandemi samt krigen i Ukraine er forhold, som har påvirket prisniveauet og tilgængeligheden på råvarer og medført store negative påvirkninger igennem hele forsyningskæden. I kombination med udfordrende perioder med svækket efterspørgsel fra markederne samt prisaftaler, som har været uforudsigelige for selskabet, har dette belastet regnskabet i sådan en grad, at resultatet for 2021/22 anses for langt fra normaliteten og stærkt utilfredsstillende for selskabet.

Selskabets økonomiske stilling er i regnskabsåret blevet forbedret ved koncerntilskud og tilførsel af likviditet på 5 mio. kr. fra concernselskaber til sikring af selskabets kapitalberedskab. Koncernen har også fremadrettet til hensigt at understøtte selskabet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for stærkt utilfredsstillende og svarer ikke til det forventede resultat for regnskabsperioden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet forventes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet forsøger kontinuerligt at reducere påvirkningen af det eksterne miljø ved hensigtsmæssige foranstaltninger.

Videnressourcer

Selskabet udbygger kontinuerligt videnressourcerne indenfor hovedaktiviteterne. Ledelsen vurderer, at disse videnressourcer er væsentlige for at kunne opnå den ønskede og forventede positive udvikling for selskabet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har fortsat sine løbende udviklingsaktiviteter, som også forventes at fortsætte i de kommende år.

Forventninger til fremtiden

Fremtidsudsigterne er stadig udfordret af den generelle markedssituation med prispres samt udfordringer med råvareleverancer. Allerede iværksatte - samt kommende - foranstaltninger indebærer dog, at der for kommende regnskabsår (2022/23) forventes et positivt resultat før skat i niveauet 3-5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	2.506.509	8.138.987
Salgsomkostninger.....	1	-2.500.618	-2.404.323
Administrationsomkostninger.....	1	-5.491.510	-5.177.662
DRIFTSRESULTAT		-5.485.619	557.002
Finansielle indtægter.....		197.870	127.158
Finansielle omkostninger.....	3	-644.466	-291.036
RESULTAT FØR SKAT		-5.932.215	393.124
Skat af årets resultat.....	4	1.300.029	-90.575
ÅRETS RESULTAT	5	-4.632.186	302.549

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Lejedepositum.....		1.883.139	1.883.139
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.883.139	1.883.139
ANLÆGSAKTIVER.....		1.883.139	1.883.139
Råvarer og hjælpematerialer.....		18.012.128	15.950.113
Varer under fremstilling.....		12.036.815	4.820.153
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.073.513	70.533
Varebeholdninger.....		31.122.456	20.840.799
Tilgodehavende fra salg.....		8.746.768	10.008.876
Andre tilgodehavender.....		2.076.294	3.121.369
Tilgodehavende selskabsskat.....		705.434	562.011
Periodeafgrænsningsposter.....	7	635.805	386.971
Tilgodehavender.....		12.164.301	14.079.227
Likvider.....		138.111	546
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.424.868	34.920.572
AKTIVER.....		45.308.007	36.803.711

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Overført overskud.....		3.723.952	3.356.137
EGENKAPITAL.....		4.223.952	3.856.137
Hensættelse til udskudt skat.....	9	84.405	679.000
Andre hensættelser.....	10	100.000	100.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		184.405	779.000
Anden gæld.....		3.028.569	3.021.696
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	3.028.569	3.021.696
Gæld til pengeinstitutter.....		19.892.651	15.542.167
Modtagne forudbetalinger.....		4.078.894	1.061.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.905.411	4.337.180
Gæld til tilknyttede selskaber.....		5.361.375	6.296.363
Anden gæld.....		1.632.750	1.909.238
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.871.081	29.146.878
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		40.899.650	32.168.574
PASSIVER.....		45.308.007	36.803.711
Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		
Kapitalforhold	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2021.....	500.000	3.356.138	3.856.138
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-4.632.186	-4.632.186
Transaktioner med ejere			
Koncerntilskud.....		5.000.000	5.000.000
Egenkapital 30. april 2022.....	500.000	3.723.952	4.223.952

NOTER

	2021/22	2020/21	Note
	kr.	kr.	
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	54	51	
Løn og gager.....	24.178.914	21.585.754	
Pensioner.....	2.712.247	2.514.465	
Andre omkostninger til social sikring.....	407.214	401.680	
	27.298.375	24.501.899	
Samlet vederlag til medlemmer af direktionen og betyrelsen udgør i regnskabsåret 1.574 tkr.			
Særlige poster			2
Der er i regnskabsåret modtaget 959 tkr. fra de indførte Covid-19-kompensationsordninger.			
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	217.181	106.791	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	427.285	184.245	
	644.466	291.036	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-705.434	-159.425	
Regulering af udskudt skat.....	-594.595	250.000	
	-1.300.029	90.575	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-4.632.186	302.549	
	-4.632.186	302.549	
Finansielle anlægsaktiver			6
		Lejededesitum	
Kostpris 1. maj 2021.....		1.883.139	
Kostpris 30. april 2022.....		1.883.139	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022.....		1.883.139	
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

			Note	
	2022	2021		
	kr.	kr.		
Aktiekapital			8	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
 Hensættelse til udskudt skat			 9	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.				
Udskudt skat vedrører:				
Varebeholdninger	765.600	616.000		
Periodeafgrænsningsposter	139.877	85.000		
Andre hensættelser.....	-22.000	-22.000		
Skattemæssigt fremført underskud.....	-799.072	0		
	84.405	679.000		
 Udskudt skat 1. maj.....	 679.000	 429.000		
Indregnet i resultatopgørelsen i regnskabsåret.....	-594.595	250.000		
 Udskudt skat 30. april.....	 84.405	 679.000		
 Andre hensættelser			 10	
Heraf poster der forventes afviklet indenfor 1 år.....	50.000	50.000		
Selskabet har fra tid til anden garanti- og reklamationssager på kundeleverancer.				
Ved sager hvor det er overvejende sandsynligt, at udfaldet vil medføre en økonomisk forpligtelse for selskabet, foretages hensættelse til den skønnede forpligtelse i balancen. Ved ændring i vurderingen heraf foretages regnskabsmæssig tilpasning.				
Udfaldet af verserende sager, hvortil der ikke er hensat beløb i balancen, forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.				
 Langfristede gældsforpligtelser			 11	
	30/4 2022	Afdrag	Restgæld	30/4 2021
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Anden gæld.....	3.028.569	0	2.792.164	3.021.696
	3.028.569	0	2.792.164	3.021.696
Anden gæld er indefrosne feriepenge, der forfalder til betaling i den takt hvormed medarbejderne når folkepensionsalderen.				

NOTER

Note

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Garantisager

Selskabet har fra tid til anden garanti- og reklamationssager på kundeleverancer.

Ved sager hvor det er overvejende sandsynligt, at udfaldet vil medføre en økonomisk forpligtelse for selskabet, indregnes den skønnede forpligtelse i balancen under hensatte forpligtelser. Ved ændring i vurderingen heraf foretages regnskabsmæssig tilpasning.

Udfaldet af verserende sager, hvortil der ikke er hensat beløb i balancen, forventes ikke at påvirke selskabets finansielle stilling.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttede virksomheder, der indebærer en månedlig udgift på ca. 314 tkr. Lejekontrakterne kan tidligst opsiges til fraflytning i 2035.

Selskabet har ligeledes med tilknyttede virksomheder indgået aftaler om leje af driftsmateriel mv., der ved fuld maskinbelastning indebærer en månedlig udgift på ca. 435 tkr. Kontrakterne har en løbetid på 1 år.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Lund Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fjero Holding A/S, Oddervej 20, 7800 Skive, som er eneejer af aktiekapitalen.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Kapitalforhold

14

Selskabets økonomiske stilling er i regnskabsåret blevet forbedret ved koncerntilskud og tilførsel af likviditet på 5 mio. kr. fra koncernselskaber til sikring af selskabets kapitalberedskab. Koncernen har også fremadrettet til hensigt at understøtte selskabet.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Henrik Lund Holding ApS, Vestergade 5B, 7800 Skive, CVR-nummer 10 47 67 47, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
